
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

ŘÍJEN 2008

1. Jazzový lodičky (od mňousek)
2. Někdy se nezmůžu... (od Jarda)
3. Podzimní listí (od Strakatý pes)
4. Šumavský sonet (od nostalgik)
5. Francouzka zpívá.... (od prostějanek)
6. Svátek ?!? (od gabkin)
7. barevné naděje (od Lizzzie)
8. existujou zamilovaný lehký holky (od Me and you and all the others)
9. "Kamarádství" (od jackiesparrow)
10.Rozchodit... (od Severka)

*. Sněhurka (od Psavec)

OSTRUZINY.cz



Jazzový lodičky
autor :   mňousek

Prší
a vůně odpolední kávy
vkrádá se po špičkách
do rozepsaných not

Kapky deště
doprovází jazzovou melodii
na první dvě doby
kap kap

Kávové aroma
prolíná tóny saxofonu
šeptající mezi řádky
"all love is blind"

Podpatky lodiček
narušily tvé myšlenky
pravidelným klapáním
klap klap

Jsi vášnivý skladatel
a píseň těch bot
dopsala poslední takty
nedělní etudy

Stále prší
a slepě vnímáš
jen mý boty
klap klap klap



Někdy se nezmůžu...
autor : Jarda

Někdy se nezmůžu na víc
Než letmé pohlazení puntíkatých křídel
Která ti nadělil osud
A přitom bych chtěl
Rozhrnout záclonu všech tvých mraků
A stát zase nahý ve vichřici
Jako v té vzpomínce
Kterou ještě nemám
A napsat ti báseň
Tu báseň všech básní
Abych pak už nikdy
Žádnou jinou napsat nemusel
Báseň
O které bys všude hrdě říkala
"Ta je pro mě!"

Jenže ta děvka
Poezie
Zase chrápe
S někým jiným



Podzimní listí
autor : Strakatý pes

Připadám si jako část 
Staletého stromu,
Jež pouští své listy.

Chtěl bych umět krást
Výzdoby zlatého dómu

I pozlacené božské bysty.

Uprostřed podzimní nádhery,
Černým kyslíkem rdousit

Raněnou ješitnost.

Na duši obrovský krátery,
Přišel jsem spadlý strom prosit…

Prosit o milost.



Šumavský sonet
autor : nostalgik

Vy potůčky, co napájíte slatě
jemnější než vrásky na čele,

vy louky, pýřící se v zlatě
z mlh jak vstávající jitro zardělé

vy bystřiny, v nichž obraz nepozná tě,
k vám skláním se tiše, nesměle

s polibkem pěny na kabátě,
vy, bez hledání, našly jste přítele

Pak v reji soch, balvany tvořenými,
rampouchů jiskry rozezní své šprýmy

k dřímotě než zatrylkuje drozd

já, dlužník, za krásu co přinášíš mi,
tiché jen, Šumavo, své dám ti rýmy

ztemnělý jak našeptal mi hvozd



Francouzka zpívá....
autor : prostějanek

Mlžnými večery
klopýtá jazyk
frázemi
pro věci lásky

šansonierkám
zas v dýmu
blednou oči
v plen hází 
duši 
chraplavá slova

po špičkách běží
skrz šampaňské

Sladké střepy
do podlahy ryjí
touhu velké ženy

nebýt dnešní noc 
chladnému loži
na pospas



Svátek ?!?
autor : gabkin

Nemám to rád.
Tyhle svátky.
Hlasem páté sirky, 
volají tě zpátky.
Ty stojící postavy,
falešný tváře.
Co vzpomenou jedinkrát,
za sirky záře.
Nemám to rád.
Ale ty svíčky,
..ty svíčky už na schodech stojí.
Jen moje tvář,
se slzí zas bojí.
A dnes už vím,
že tohle už nepřestane,
dokud ten na lodi
svou minci nedostane.
Ale zajdu tam v týdnu,
zajdu ti zas říct,
že děcka rostou,
a uměj toho víc.
.
.
.



barevné naděje
autor : Lizzzie

.
Poslední lístek

padá
a rozjímá na nose

Tisíce bláznů
hrálo si tu se štětcem

a nebe pláče 
v taktech osnov 
co ztratil si svět

Padají i myšlenky
a prázdné city slov

Barví se ozvěny v podchodech

a na chodnících
plíží se vítr

šeptá
šustí

špulí ústa

na studené ruce v kapsách

co chrání poslední
verše

kopretin
.



existujou zamilovaný lehký holky
autor : Me and you and all the others

Mý ruce
/v duchu/

ještě kloužou po tvým
ledovým

spícím těle,
když ještě za šera,
s lehkou kocovinou,

jdu do vyvražděný školy...

Moje duše je ráno
jako Drážďany po vybombordování,

jen silná pachuť reality.

Mám několik přátel,
kterým pošlu pohlednici,

až uhodí první mrazy.
"Pořád s lehkou kocovinou z lásky,

objímá M."
A všemu bude jasná tahle průzračná lež.

Nenávist k mýmu životu.

V nekontrolovaný rychlosti
na německý dálnici

ze mě zbyde 
jen ohořelá brož tulipánu.

Byla bych radši,
kdyby ses to nikdy nedozvěděl

a myslel si,
že jsem pořád ta stejná kurva,

co ti prostě už nezavolala.

/ A úplně zapomeneš,
že jsou kurvy,

který můžou bejt děsně zamilovaný /



"Kamarádství"
autor : jackiesparrow

Na jaře koupil jsi mi růži
…prý jen tak…

Já byla ještě malá
…pubertální holka…

Smála jsem se Tobě
…Tvému nerozumu…

Přišlo léto a s ním i pohlazení
… jen tak z kamarádství…

Já stala se bláznem
… nejspíš do Tebe…

Začínala jsem chápat Tebe
… Tvé poblázněné city…

Na podzim políbil jsi mě na tvář
… jen tak jako poděkování…

Já chtěla Ti dát také jednu
…snad z lásky…

Nechápala jsem Tebe
… Tvé zábrany…

Teď je zima a Ty jsi odešel
… prý je to tak lepší….
Já chovala se jako milá

…Tvoje přítelkyně…
Nechtěla jsem ublížit Tobě

…Tvému zasněnému srdci…

Proč jen pusa na tvář dokáže změnit celičký svět?



Rozchodit...
autor : Severka

*
Rozchodit
          milování

ohledat si
          těla

to smutný úkon
          jazyků

když duto
          po vteřinách
přezrává

A lítost?
ta půlminuta celá

pastička

          pomlka 

                    výtka

pudovost,
která se nabažila

          mužů

tak teskně
nad věcí

*



Sněhurka
autor : Psavec

Všech sedm malých trpaslíků,
vozilo se na vozíku

Dováděli, z kopce jeli,
na Sněhurku zapomněli

Sněhurka jim kaši vaří,
také jinak hospodaří

Měla si však dávat majzla,
otrávené jabko zblajzla

Pláčou nyní trpaslíci,
že nemají souložnici

Do rakve ji potom dali,
jejich štěstí mizí v dáli

Švarný princ však lesem jede,
náhoda ho k rakvi vede
Protože má pod čepicí,
hned vám líbá krasavici

Stala se tu velká změna,
Sněhurka je zachráněná,

Princ si ji pak z lásky bere,
trpaslíky to však žere

Za čas princi syna dala,
jen postava byla malá
Nikdo ale nesmí říci,
za to můžou trpaslíci


	OSTRUZINY.cz
	ŘÍJEN 2008

